
• ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.09.2016 № 625-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Положение об Администрации Западного 

управленческого округа Свердловской области, утвержденное 

постановлением Правительства Свердловской области 

от 03.11.2010 № 1604-ПП 

В соответствии со статьей 5.1 Федерального закона от 6 марта 2006 года 
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьями 52, 54 У става Свердловской 
области, статьей 16 Областного закона от 1 О марта 1999 года No 4-03 
«О-правовых ·актах в Свердловской области», в целях реализации постановления 

Прав.ительства Свердловской области от 31.03.2016 № 211-IШ «О мерах 

по реализации Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об Администрации Западного управленческого 

округа Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства 

Свердловской области от 03.11.201 О № 1604-IШ «Об утверждении Положения, 
структуры, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным 

окладам в месяц Администрации Западного управленческого округа 

Свердловской области» (Собрание законодательства Свердловской области, 2010, 
№ 11-3, ст. 1856) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 13.10.2011 № 1378-ПП, от 24.07.2013 № 952-ПП 
и от 27.05.2015 No 426-ПП, следующие изменения: 

1) пункт 1 О дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) противодействие терроризму.»; 
2) подпункт 20 пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«20) осуществляет разработку и реализацию мер в области профилактики 

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления, в том числе 

в рамках государственных программ Свердловской области;»; 

3) ~ункт 11 дополнить подпунктами 21-25 следующего содержания: 
«21) принимает меры по устранению предпосылок для возникновения 

конфликтов, способствующих совершению террористических актов 

и формированию социальной базы терроризма; 

22) участвует в проведении учений в целях усиления взаимодействия 

при осуществлении мер по противодействию терроризму; 

23) обеспечивает соблюдение требований, в том числе физическими 

и юридическими липами, к антитеррористической защищенности "объектов 



2 

(территорий), находящихся в собственности Свердловской области или в ведении 

Администрации округа, в распоряжении подведомственных учреждений; 

24) предоставляет силы и средства, необходимые для проведения 

контртеррористической операции и минимизации последствий террористического 

акта в порядке, определяемом нормативными правовыми актами федерального 

органа исполнительной власти в области обеспечения безопасности; 

25) обеспечивает на основании решения руководителя 

контртеррористической операции участие структурных подразделений 

Администрации округа в составе группировки сил и средств для проведения 

контртеррористической операции и пресечения террористического акта.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 

А.Г. Высокинского. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете». 

Председатель Правител 

Свердловской области Д.В. Паслер 


		2016-09-09T14:15:07+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




